
П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной службы 
судебных приставов по Самарской области

г. Самара

04 февраля 2016 г. № 1

Председатель Общественного совета 
при УФССП России по Самарской области -  
президент Самарского государственного 
экономического университета -  Жабин А.П.

Секретарь -  начальник отдела 
организационно-контрольной работы -  Степанова Т.О.

Присутствовали:
Руководитель УФССП России по Самарской 
области -  главный судебный пристав 
Самарской области - Князев В.В.

члены Общественного совета 
при УФССП России по Самарской области

-  Козлова Т.В., Барсуков П.П., 
Добрусин В.А., Гвоздков В.А., 
Колупаев В.И., Корнев В.М., Радаев 
А.И., Баймаков П.В., Агафонов 
Николай, Войтенко С.И., Вотинов 
А.А., Кожухова Е.С., Муродалиев 
З.Д., Разагатов Ф.А., Цветкова И.В., 
Пискунов В.А.

помощник руководителя - Кравчинская Е.А.

I. РАССМОТРЕНИЕ ИТОГОВОГО ДОКЛАДА О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УФССП РОССИИ ПО САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Выступили:
В.В. Князев, А.П. Жабин, А.И. Радаев



Заседание р е ш и л о :

1.1. Отделу организационно-контрольной работы (Степанова Т.О.) разместить 

на Интернет-сайте УФССП России по Самарской области в разделе «Деятельность 

Управления», в подразделе «Отчеты и доклады и деятельности» итоговый доклад о 

деятельности Управления Федеральной службы судебных приставов по Самарской 

области, а также анонс о проведении заседания итоговой коллегии.

Срок исполнения - 12 февраля 2016 г.

II. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФССП РОССИИ ПО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2015 ГОД, ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЗАДАЧ 
 НА 2016 ГОД

2

Выступили:
В.В. Князев, А.П. Жабин

Заседание р е ш и л о :

Членам Общественного совета при УФССП России по Самарской области:

2.1. Рассмотреть вопрос об участии в мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня защитника Отечества, Дня победы в Великой Отечественной 

войне, Дня России, Дня судебного пристава, а также в акциях («Узнай о своих 

долгах», «Должник», «Подари ребенку лето», «Георгиевская ленточка», «Кровь во 

имя жизни», по пропаганде открытых ресурсов ФССП России («Банк данных 

исполнительных производств», Единый портал государственных услуг) и др. 

в соответствии с перечнем мероприятий. Способствовать активному освещению 

данных мероприятий в средствах массовой информации. 

О принятом решении сообщать помощнику руководителя Управления 

Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  с 15 февраля 2016 г.



2.2. Оказать возможное содействие в организации отдыха для детей 

сотрудников УФССП России по Самарской области, подпадающие под категории: 

«Многодетная семья», «Неполная семья» (детей воспитывает мать - одиночка). 

Предложения направить помощнику руководителя Управления Кравчинской Е.А. 

Срок исполнения -  15 апреля 2016 г.

III. ОБСУЖДЕНИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФССП 

РОССИИ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ 
(ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ФССП

РОССИИ ОТ 18.12.2015 № 3)__________________

3

Выступили:
В.В. Князев, А.П. Жабин

Заседание р е ш и л о :

3.1. Рассмотреть вопрос об участии в проводимых конкурсах («Юный 

правозащитник»; Конкурс научных работ, посвященных истории образования, 

развития и современной деятельности института судебных приставов в России и 

зарубежных странах; Всероссийский конкурс на лучшее информационное 

освещение деятельности Федеральной службы судебных приставов в средствах 

массовой информации и т.д.). О принятом решении сообщать помощнику 

руководителя Управления Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  01 марта 2016 г.

3.2. Оказать содействие организации работы Регионального отделения 

Межрегиональной общественной организации «Ассоциация ветеранов Службы 

судебных приставов». Предложения по данному направлению направить 

помощнику руководителя Управления Кравчинской Е.А.

Срок исполнения -  30 апреля 2016 г.



4

IV. ОБСУЖДЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ ВОПРОСОВ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФССП 

РОССИИ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

4.1. Помощнику руководителя Управления Кравчинской Е.А. подготовить и 

направить приглашения в адрес Уполномоченного по правам предпринимателей в 

Российской Федерации по Самарской области и Торгово-промышленной палаты 

Самарской области о вступлении представителей ведомств в состав Общественного 

совета при УФССП России по Самарской области. Об исполнении доложить 

руководителю Управления.

Срок исполнения -  01 марта 2016 г.

Отделу организационно-контрольной работы (Степанова Т.О.):

4.2. Внести изменения в персональный состав Общественного совета при

Управлении Федеральной службы судебных приставов по Самарской области, 

утвержденный приказом УФССП России по Самарской области от 24.04.2015 

№ 364, включив в состав Общественного совета начальника Самарского

юридического института ФСИН России. Представить руководителю Управления, 

разместить информацию на Интернет-сайте Управления.

Срок исполнения -  01 марта 2016 г.

Председатель Общественного совета 
при УФССП России по Самарской области

СОГЛАСОВАНО
Председатель,
Руководитель Управления Федеральной 
службы судебных приставов по 
Самарской области -  главный судебный 
пристав Самарской области

Секретарь


